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درگذشت تونی تاد

 تونی تاد، بازیگر پرکار آمریکایی با بیش از ۲۰۰نقش‌آفرینی در سینما و تلویزیون ازجمله فیلم‌های »پلیتون«، 
 »مقصد نهایی«، »صخره« و »کندی من« در ۶۹سالگی درگذشت. تاد که در سال ۱۹۵۴ در واشنگتن دی سی

به دنیا آمد، نقش‌آفرینی در صدها اثر تلویزیونی و سینمایی را در ۴۰سال زندگی حرفه‌ای خود داشت.

حالم خوب است، نمایش »اکتینگ« را روی صحنه می‌برم
اکبر زنجان‌پور، هنرمند پیشکسوت و کارگردان نمایش »اکتینگ«:  از بیمارستان مرخص می‌شوم و قرار است 
اجرای نمایش‌مان »اکتینگ« از روز سه‌شنبه ۲۲ آبان‌ماه آغاز شود. خوشبختانه در این 5-4روزی که بیمارستان 

بودم، به وضعیتم رسیدگی شد و حالا مشکلی برای کار ندارم.٫ ایسنا‌

چه زندگی شگفت‌انگیزی
»رستگاری در شاوشنک« 30ساله شد

اجرای اپرای عروسکی »مولوی« 
بعد از 5سال

بهروز غریب‌پور قصد دارد بعد از 5سال اپرای مولوی را با 
تغییراتی در بازی‌دهندگان و بدون تغییر در آواگران از ۲۲ 
آبان در تالار فردوسی اجرا کند؛ تالاری که غریب‌پور آن را 

برای اجرای اپراهای عروسکی بازسازی کرد.
نام غریب‌پور با آبادی و آبادانی گره خورده؛ ‌هنرمندی که 
بیشتر از هنری که دارد مدیر است. غریب‌پور سال‌های 
دور فرهنگسرای بهمن را ایجاد کرد و بعدها با حل کردن 
مشکلات خانه هنرمندان به این مکان فرهنگی سروسامان 
داد. او در اوایل دهه80 تالار فردوسی را برای اجرای اپراهای 
عروسکی ساخت و سال83 اپرای »رستم و سهراب« را با 
گروه آران روی صحنه برد، نمایشی که لوریس چکناواریان 

آهنگسازش بود.
دومین اثر از اپرای عروسکی، اپرای »مکبث« به آهنگسازی 
جوزپه وردی، براساس تراژدی مکبث نوشته ویلیام شکسپیر 

را در سال ۱۳۸۶ در همین تالار اجرا کرد.
سومین تجربه اپرای عروسکی گروه تئاتر عروسکی آران، 
اپرای عاشورا بود؛ ‌اپرایی که بهزاد عبدی آهنگسازش بود. 

غریب‌پور چندین اپرای عروسکی روی صحنه برد.
»حافظ«، »لیلی و مجنون«، »سعدی«و»خیام« از دیگر 
اپراهای عروسکی‌ای بودند که غریب‌پور آن‌ها را اجرا کرد 

تا دِینش به ادبیات ایران را در قالب اپراهای ماندگار ادا کند.
آخرین اجرای بهروز غریب‌پور اپرای عروسکی »عشق شیخ 
صنعان و دختر پارسا« بود که براساس منطق‌الطیر عطار 

نیشابوری نوشته و اجرا شد.
این کارگردان 74ساله در دهه80 اپرای عروسکی »مولوی« 
را اجرا کرد و بعدها رپرتواری از اجراهای خود داشت. حالا 
او قرار است بعد از 5سال بار دیگر این نمایش را اجرا کند. از 
تولد اپرای »مولوی« 15سال می‌گذرد و در این سال‌ها این 

اپرا علاوه بر تهران در شیراز و رم و دوبی اجرا شده است.
غریب‌پور درباره اجرای دوباره این اپرا می‌گوید: بعد از‌مدتی 
که گروه تئاتر آران به‌دلیل کووید تعطیل بود و پیامدی بر 
گروه گذاشته بود که برخی از اعضای گروه مهاجرت کردند، 
به شهرستان رفتند یا شغل‌شان را تغییر دادند، با مذاکراتی 
که با مدیرعامل بنیاد فرهنگی و هنری رودکی داشتم، تصمیم 
گرفتم که گروه را دوباره احیا کنم و خوشحالم که به‌زودی 

میزبان مخاطبان گروه تئاتر عروسکی آران خواهیم بود.
اپرای عروسکی مولوی، براساس اشعار مولوی و شمس است 
و موسیقی آن براساس موسیقی کلاسیک ایرانی، دستگاه‌ها 

و ردیف‌های آوازی با آهنگسازی بهزاد عبدی است.
همایون شجریان، آواگر نقش شمس و محمد معتمدی، 
آواگر نقش مولوی است. غریب‌پور درباره پلی ‌بک بودن اجرا 
توضیح می‌دهد: اگر شما پلی بک نکنید و قرار باشد در یک 
سالن مدام اجرای زنده داشته باشید، نیاز به ارکستر، گروه 
کر و خواننده‌های مختلف دارید، چنان‌که در اپرای زنده 
 این امر امکان‌پذیر است، نه در سالنی‌که گنجایش ۱۲۰ 

نوازنده و۴۰ نفر گروه کر را ندارد.
در اجرای جدید اپرای مولوی تغییری در آواگران وجود ندارد 

اما تغییر در بازی‌دهندگان وجود دارد.‌

موسیقی هالیوود 

سینما تک

 »چه سرسبز بود دره من«
در سینما تک موزه هنرهای معاصر 

فیلم »چه سرسبز بود دره من« به کارگردانی جان فورد، 
محصول سال ۱۹۴۱ کشور آمریکا )سیاه‌ و سفید( به‌مدت 
۱۱۸دقیقه، یکشنبه ۲۰ آبان‌ ساعت ۱۵ در سالن سینماتک 

موزه هنرهای معاصر تهران به نمایش درمی‌آید.
دوبله فیلم »چه سرسبز بود دره من« به دوران طلایی دوبله 
در ایران تعلق دارد. پیش‌ از این فیلم »دکتر استرنج لاو« در 
سینماتک به ‌نمایش ‌درآمده بود که دوبله آن تحسین‌برانگیز 

است.
 فیلمنامه این فیلم توسط فیلیپ دان نوشته شده و از رمانی 
به همین نام از ریچارد لولین اقتباس شده است. بازیگران 
فیلم والتر پیجن، مارین اوهارا، دانلد کریسپ، آنا لی و رادی 
مک‌داول هستند. این فیلم یکی از مهم‌ترین فیلم‌های جان 

فورد محسوب می‌شود.
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افقی:
1- سنگریزه - راحت‌طلب - 

گیره کاغذ
2- عیب و نقص - هنر ششم - 

همسر حضرت یعقوب)ع(
3- متوسل شدن - شعر گفتن 

- شور
4- پشت سر - بدون توقف - 

ورزشی رزمی
5- باغ درخت خرما - لباس 

سنتی زنان ژاپنی
6- آسیاب آشپزخانه - بستر - 

از مصالح ساختمانی
7- از باب‌های ثلاثی مزید 
- معادل فارسی پلاسما - 

خوشخوان
8- ریز نیست - پهلوانی که 
به‌دست حضرت داوود)ع( 
کشته شد - واسطه خریدار و 

فروشنده
9- کودن - کم کردن - زاویه 

90درجه
10- رفوزه - تغییری شیمیایی 
که با تولید نور و گرما همراه 
است - گوشت خرد شده و تفت 

داده شده
11-‌ سازی‌ زهی - حق 

اشتراک
12- داستانی نوشته صادق 
چوبک - ویرایش سنتی تصویر 
عکاسی - چین و چروک پوست

13- آرم - عقب هر چیز - 
آویخته

14- قدیمی - پستانداری 
جونده - جزء غیرمستقلی که 

به پایان واژه می‌پیوندد
15- بی‌مذهب - تیزپرواز - 

ورزش پایه
  

عمودی:
1- دسته پیستون اتومبیل - 
چاره‌اندیشی - شلوارک ورزش 

باستانی
2- یک دوم چهره - شهرستانی 

در استان اصفهان
3- کتاب شهاب‌الدین 

سهروردی - بی‌نظیر
4- درخت انگور - محل نصب 

رادار - گلی زیبا
5- چوب خوشبو - پاکدامن - 

قرشمال - نت آخر
6- فرمان کشتی - از وقوع امر 

غیرمنتظره‌ای تعجب کردن
7- عقیم - بلند شدن - ناپاک

8- برگشتن - خبرنامه - ‌ساز 
موسیقی افغانستان

9- بین حنجره و ریه - پایگاه، 
انجمن - مربی شاهزادگان

10- وسایل جانبی تجملی – 
پذیرفته‌شده

11- آب شرعی - جانور 
تک‌سلولی - سکه رایج در 

برخی کشورهای عربی - ستون بدن
12- امپراتور دیوانه روم - پوشاکی 

زنانه - ذریه
13- لبه تیز شمشیر - غذای دریایی 

بوشهری
14- نمادها و علائم کاربردی که برای 
انتقال سریع اطلاعات به‌کار می‌روند - 

رودی در خوزستان
15- تخلص هوشنگ ابتهاج - گودال 

- شترمرغ آمریکایی

صاقتساسحامانک
دنلبتهابشتفیش
تارتینهمالعب
اقبخزربانایرا

رایعمبایلوطکف
دلبیشازدامسا

وبورغاکیرابص
امیسامریاورهر
ناستدحووبایف
یتنسرکبرکفان
ردمانکینتیفرظ
ههجاوملکلادور

اادیربداشماب
یگنیورلاماینخ
یشبندویرپتیدا 15

 اعداد 1 تا 9 را طوري در خانه‌هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون‌ها و مربع‌هاي كوچك 3 در 3 ي‌كبار جدول‌اعداد | 4900
ديده شود. پاسخ‌ها در ادامه آمده است.

سخت

295684317
847139265
316752498
764513982
123978654
958246731
582367149
439821576
671495823

متوسط
  2 7  3 5   
1    4    2
 5      9  
3 4  2  6  7 1
   1  9    
9 1  3  4  5 6
 7      6  
8    9    3
  1 6  7 8   135829674

279654183
846317952
763541298
524798361
981236745
692185437
418973526
357462819

ساده

متوسط

492763518
187945632
653812497
345286971
726159384
918374256
279438165
864591723
531627849

سخت
     4   7
 4  1 3     
       9 8
    1 3 9   
 2   7   5  
  8 2 4     
5 8        
    2 1  7  
6   4      

ساده
1 3  8 2   7  
2     4 1   
8  6   7  5  
7    4  2 9  
  4 7  8 3   
 8 1  3    5
 9  1   4  7
  8 9     6
 5   6 2  1 9

آن هاتاوی در فیلم تازه نولان
آن هاتاوی و زندایا به فیلم بعدی کریستوفر 
نولان که هنوز عنوانی ندارد، پیوستند. با 
افزوده شدن زندایا و آن هاتاوی به فیلم 
بعدی کریستوفر نولان، آنها در کنار 
بازیگرانی که قبلا برای این فیلم انتخاب شده بودند، یعنی تام 
هالند و مت دیمون جلوی دوربین می‌روند. نولان نویسندگی و 
کارگردانی این فیلم را بر عهده دارد و فیلم قرار است در سینماها 
و آی‌مکس ۱۷ جولای ۲۰۲۶ اکران شود. این فیلم بار دیگر پس 
از »اوپنهایمر« حاصل همکاری نولان با یونیورسال است و درباره 
جزئیات داستان چیزی اعلام نشده. هاتاوی پیش از این با نولان در 
حماسه فضایی »میان‌ستاره‌ای« در سال ۲۰۱۴ و »شوالیه تاریکی 
برمی‌خیزد« در سال ۲۰۱۲ همکاری کرده بود. وی در اوایل امسال 
از نولان تشکر کرد؛ زیرا در میان موج نفرت آنلاینی که پس از برنده 
شدن جایزه اسکار برای فیلم »بینوایان« ایجاد شده بود به حمایت 
از وی برخاست و او را برای »میان ستاره‌ای« انتخاب کرد. هاتاوی 
در این‌باره در مصاحبه‌ای با نشریه »ونیتی‌فر« گفت: به من نقش 
نمی‌دادند؛ زیرا نگران این بودند که در فضای مجازی خیلی نظرات 
سمی درباره من وجود دارد. اما نولان که به این موضوع اهمیت 
نمی‌داد فرشته نجات‌بخش من شد و یکی از زیباترین نقش‌هایی 
را به من داد که در یکی از بهترین فیلم‌هایی که در آنها بازی کردم، 
ایفا کردم. هاتاوی »ببر کاغذی« جیمز گری را برای اکران دارد 
که در آن در کنار آدام درایور و جرمی استرانگ بازی می‌کند. 
»خیابان گل« به کارگردانی دیوید رابرت میچل، »مادر مری« در 
 مقابل مایکلا کوئل و »خاطرات شاهزاده۳« هم که انتظار زیادی از

 آن وجود دارد از فیلم‌های بعدی او هستند.‌

سال 1994سال »شیرشاه« )1( بود، سال »فارست گامپ« )2(، سال 
»دروغ‌های حقیقی« )3(، سال »سرعت« )7(، سال »ماسک« )8(، 
سال »خانم داوت‌فایر« )9(، سال »مصاحبه با خون‌آشام« )10(، 
سال »فهرست شیندلر« )12( و سال »داستان عامه‌پسند« )19(. 

این عددهای داخل پرانتز رتبه هر فیلم در جدول فروش آن سال 
است. خلاصه که سال 1994سال خیلی فیلم‌ها بود و سال خیلی 
فیلم‌ها هم نبود. معمولا فیلم‌هایی که در گیشه موفق‌اند، در حافظه 
بازار و سینما و سینماروها می‌مانند، اما فیلم‌هایی که در گیشه 
box�« تشکست می‌خورند، محکوم به فراموشی‌اند. به وب‌سایت
officemojo« که مراجعه ک‌نید نشان می‌دهد که در سال 1994 
در آمریکا 200فیلم اکران شده و خیلی فیلم‌ها در آن سال شکست 

خورده‌اند یا حتی در گیشه پیروز شده‌اند، اما در گذر زمان فراموش 
شده‌اند، ولی یک فیلم »فقط« در همان سال شکست خورد و هرچه 
گذشت، محبوب و محبوب‌تر شد. »رستگاری در شاوشنک« که 
»رهایی از شاوشنک« هم ترجمه شده، ساخته فرانک دارابونت 
با بازی تیم رابینز و مورگان فریمن که فیلمی درباره امید و 
رستگاری است و سال 1994در جدول فروش نودوپنجم شد، آنقدر 

خوش‌اقبال بود که امسال 30سالگی‌اش را جشن بگیرد.  

ناصر احدیگزارش
روزنامه‌نگار

»رستگاری در شاوشنک« در زمان اکرانش چه در 
گیشه و چه در فصل جوایز مورد بی‌توجهی قرار گرفت. 
دست‌اندرکاران فیلم فکرش را نمیک‌ردند فیلمی که 
با 25میلیون دلار سرمایه ساخته بودند، بدون درنظر 
گرفتن هزینه‌های تبلیغات و سهم سینماداران، فقط 

16میلیون دلار در گیشه بفروشد.
 در شب افتتاحیه فیلم، فرانک دارابونت به همراه یکی از تهیهک‌نندگان کمپانی 
تولیدکننده، لیز گِلاتزِر به یکی از سینماهای نمایش‌دهنده فیلم می‌روند، 
 اما در کمال تعجب می‌بینند که حتی یک نفر هم برای تماشا نیامده است.
 به‌گفته گلاتزر، این دو موفق می‌شوند 2بلیت جلوی در سینما بفروشند 
 با این قول که اگر خریداران از فیلم خوش‌شان نیامد، کمپانی پول 

بلیت‌شان را برمی‌گرداند.‌

»رستگاری در شاوشنک« تنها فیلم تاریخ سینما نیست 
که به مرور زمان به شهرت و محبوبیت رسید. نمونه مشهور 
دیگری که در زمان خودش تحویل گرفته نشد، اما سال‌ها 
بعد دوباره کشف شد »چه زندگی شگفت‌انگیزی« فرانک 
کاپراست. فیلم کاپرا از رتبه 27جدول پرفروش‌ها در سال 
1947بالاتر نیامد. فروش ناامیدکننده فیلم با 6نامزدی 

ازجمله بهترین فیلم، بهترین بازیگر مرد و بهترین کارگردانی در مراسم اسکار 
کمی تسکین پیدا کرد، اما تنها یک جایزه اسکار فنی نصیب فیلم شد.‌اما »چه 
زندگی شگفت‌انگیزی« با پخش مکرر از تلویزیون به شهرت رسید. جالب است که 
»چه زندگی شگفت‌انگیزی« یکی از فیلم‌های محبوب عمر فرانک دارابونت است. 
سرنوشت فیلم دارابونت به سرنوشت خود انَدی دوفرین هم شبیه است که مدام در 

زندگی به در بسته می‌خورد، اما سرانجام به آزادی و رستگاری رسید. 

»رستگاری در شاوشنک« چندان فیلم 
منتقدان نیست؛ فیلم مردمی است که 

امید، کالایی ارزشمند در زندگی‌شان 
محسوب می‌شود. می‌گوییم کالا 

چراکه خیلی‌ها این فیلم را به‌عنوان 
وسیله‌ای برای بازیابی امید به 

کسانی که از ادامه دادن و 
 پیش رفتن ناامید شده‌اند

توصیه  می‌کنند.

فیلم اقتباسی است از رمانی به قلم استیون 
کینگ، نویسنده نامدار داستان‌های وحشت. 
کتاب کینگ »ریتا هیورث و رستگاری در 
شاوشنک« نام دارد که داستانش درباره زندانی 
تحت اذیت و آزاری است که با پناه بردن 
به رؤ‌یای فیلم‌ها هم به معنای 
واقعی کلمه و هم به معنای 
استعاری به رهایی می‌رسد. 
به‌گفته خود کینگ، 
کتابش در ژانر »فرار از 

زندان« بود. 

  »رستگاری در شاوشنک«
   به توصیه برخی 

روانشناسان و نویسندگان 
کتاب‌های موفقیت، به ‌مثابه 
درمانی کوتاه برای مقابله با 
حس ناامیدی و شکست 

تجویز شده است.
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